БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Чернянка

[bookmark: _GoBack]«28» декабря 2024 г. 								 № 964

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие и сохранение культуры Чернянского района»

В соответствии со статьями 6, 11 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Белгородской области от 18.12.2023 г. № 729-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области «Развитие культуры Белгородской области», постановлением администрации муниципального района «Чернянский район» от 04.09.2024 № 588 «Об утверждении Положения о системе управления муниципальными программами Чернянского района», постановлением администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 28.11.2024 г. №815 «Об утверждении перечня муниципальных программ Чернянского района» администрация муниципального района «Чернянский район» Белгородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры Чернянского района» (далее – Программа, прилагается).
2. Рекомендовать МКУ «Управление культуры Чернянского района (Шейко А.В.) обеспечить реализацию мероприятий Программы.
3. Управлению финансов и бюджетной политики администрации Чернянского района (Гостева Н.И.) при формировании бюджета муниципального района «Чернянский район» Белгородской области на среднесрочный период предусматривать денежные средства на реализацию мероприятий Программы.
4. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 28.02.2017 г. № 73 «Об утверждении муниципальной программы Чернянского района Белгородской области «Развитие и сохранение культуры Чернянского района Белгородской области»;
- постановления администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 22.02.2018 г. № 90 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 28 февраля 2017 года №73 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы» с изменениями, внесенными на 2017 год»;
- постановления администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 19 марта 2019 г. № 90 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 28 февраля 2017 года №73»
- постановления администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 16 апреля 2021 г. № 182 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 28 февраля 2017 года №73 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы» с изменениями, внесёнными на 2017 год»;
- постановления администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 10 августа 2022 г. № 496 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 28 февраля 2017 года №73 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры Чернянского района Белгородской области»;
- постановления администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 13 марта 2023 г. №110 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 28 февраля 2017 года №73 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры Чернянского района Белгородской области»;
- - постановления администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 20 марта 2024 г. № 159 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 28 февраля 2017 № 73«Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы Чернянского района Белгородской области «Развитие и сохранение культуры Чернянского района Белгородской области».
- постановления администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 25.09. 2024 г. № 658, «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 28 февраля 2017 г. № 73 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры Чернянского района Белгородской области».
5. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чернянского района (Нечепуренко Е.К.) обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Приосколье 31» (https://gazeta-prioskolye.ru) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном Уставом Чернянского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чернянского района по социальной политике (Рыка Т.И.).
Информацию о ходе исполнения постановления представлять ежегодно к 12 апреля начиная с 2026 года, об исполнении – к 12 апреля 2031 года.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Глава администрации
Чернянского района

Т.П. Круглякова

image1.png

image10.png

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Чернянка

«28»

декабря

202

4 г.

№ 964

Об утверждении муниципальной программы

«Развитие и сохранение культуры Чернянского района»

В соответствии со статьями 6, 11 Федерального закона от 28.06.2014 №

172

-

ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

орг

анизации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь постановлением Правительства Белгородской области от

18.12.2023 г. № 729

-

пп «Об утверждении государственной программы

Белгородской области «Развитие культуры Белгородской области»,

по

становлением администрации муниципального района «Чернянский район»

от 04.09.2024 № 588 «Об утверждении Положения о системе управления

муниципальными программами Чернянского района», постановлением

администрации муниципального района «Чернянский район» Бел

городской

области от 28.11.2024 г. №815 «Об утверждении перечня муниципальных

программ Чернянского района» администрация муниципального района

«Чернянский район» Белгородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие и

сохранение

культуры Чернянского района» (далее

–

Программа, прилагается).

2. Рекомендовать МКУ «Управление культуры Чернянского района

(Шейко А.В.) обеспечить реализацию мероприятий Программы.

3. Управлению финансов и бюджетной политики администрации

Черн

янского района (Гостева Н.И.) при формировании бюджета

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области на

среднесрочный период предусматривать денежные средства на реализацию

мероприятий Программы.

4. Признать утратившими силу:

-

постановление администрации муниципального района «Чернянский

район» Белгор

одской области от 28.02.2017 г. № 73

«Об утверждении

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ   ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   п. Чернянка       «28»   декабря   202 4 г.                    № 964          Об утверждении муниципальной программы    «Развитие и сохранение культуры Чернянского района»        В соответствии со статьями 6, 11 Федерального закона от 28.06.2014 №  172 - ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах  орг анизации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением Правительства Белгородской области от  18.12.2023 г. № 729 - пп «Об утверждении государственной программы  Белгородской области «Развитие культуры Белгородской области»,  по становлением администрации муниципального района «Чернянский район»  от 04.09.2024 № 588 «Об утверждении Положения о системе управления  муниципальными программами Чернянского района», постановлением  администрации муниципального района «Чернянский район» Бел городской  области от 28.11.2024 г. №815 «Об утверждении перечня муниципальных  программ Чернянского района» администрация муниципального района  «Чернянский район» Белгородской области  п о с т а н о в л я е т:   1. Утвердить муниципальную программу «Развитие и   сохранение  культуры Чернянского района» (далее  –   Программа, прилагается).   2. Рекомендовать МКУ «Управление культуры Чернянского района  (Шейко А.В.) обеспечить реализацию мероприятий Программы.   3. Управлению финансов и бюджетной политики администрации  Черн янского района (Гостева Н.И.) при формировании бюджета  муниципального района «Чернянский район» Белгородской области на  среднесрочный период предусматривать денежные средства на реализацию  мероприятий Программы.   4. Признать утратившими силу:   -   постановление администрации муниципального района «Чернянский  район» Белгор одской области от 28.02.2017 г. № 73   «Об утверждении